
COMUNE DI MANZIANA
Città Metropolitana di Roma Capitale

Ordinanza N. 51 del 31/10/2022 

OGGETTO:  ISTITUZIONE AREA PEDONALE MOSTRA MERCATO DEL 06/11/2022

AREA SICUREZZA 

Il Responsabile dell'Area 

Considerato la locale Associazione Pro Loco ha comunicato che in data 06/11/2022 ha intenzione di 

estendere la manifestazione fieristica della prima domenica del mese, la c.d. Mostra Mercato, dalla 

sola piazza Tittoni alla precedente collocazione sul C.so Vittorio Emanuele, anche per consentire il 

regolare svolgimento della cerimonia della deposizione della corona al Monumento ai caduti;

Ritenuto di provvedere all’istituzione dell’area pedonale sulle aree interessate dalla manifestazione; 

Attesa la propria competenza a disporre in merito;

Visto il vigente Codice della Strada;

Visto il Dlgs. 267/2000

DISPONE

 Per il giorno 06/11/2022, dalle ore 07.00 sino a cessata esigenza, l’istituzione del divieto 

di sosta con zona rimozione in P.zza Tittoni e C.so Vittorio Emanuele ( ambo i lati) , 

tratto compreso tra P.zza Tittoni e Via A. Silvestrelli. Il divieto di transito, eccetto per i 

mezzi di soccorso, nelle predette aree. L’istituzione del doppio senso di circolazione in 

Via IV Novembre, tratto compreso tra Via Roma e Via XXIV Maggio; il divieto di 

transito ai veicoli superiore ai 35 q, ivi compresi i mezzi di linea turistica e di trasporto 

pubblico provenienti da Roma.

 I trasgressori saranno perseguiti ai sensi del vigente C.d.S. Avverso il presente provvedimento è 

ammesso ricorso, ai sensi dell’art. 27 comma 3 del Dlgs. 285/1992 Nuovo Codice della Strada, al 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che decide in merito entro giorni sessanta e con le 

modalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/1992, Regolamento di attuazione del Nuovo Codice 

della Strada. Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/1990 è ammesso altresì ricorso avanti al 



T.A.R. del Lazio entro  giorni sessanta dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei 

destinatari e avanti al Presidente della Repubblica Italiana entro giorni centoventi decorrenti dal 

medesimo termine. Alla Polizia Locale ed al Comando Stazione CC per la vigilanza. Al CO.TRA.L. 

e alla Seatour per opportuna conoscenza.

 

Manziana, 31/10/2022   Il Responsabile dell'Area
Soccorsi Fabio

Sottoscritto digitalmente


